AKT-THELELUES
(KONT RATE )
B SHOQERISE TRLGTARE’PRIVATE "MERKAJ" SH.P.XK

Né mbéshtetje té Ligjit nr 7512 dt 10.8.1991, ligjss
ar.7638 dt 10.11.1992"Psr shogérité tregtare", ligjss nr?7667 dat
28.01.1993" Pgr regjistrin tregtar" , kérkuesi Fatmir Merkaj , i
biri iZalos dhe i Sofijes, dt .lindja 7+49.1969 , banues n& Po-
lican t§ rrethit Skrapary me shtetési e kombisi shqiptare , ra

dakert té lighé kété kontrata sl vijon 3
FORMIMI
Neni 1 7T& krijojé shogéring tregtare private "MERKAJ", shoqg&ri
e cila do t& je®sd me pérgjegjési té kufizuar. Shogéria do ta nén-
shtrohet legjislacionit_shqiptar, ndérsa degét & mund t& krji-
johen do ti nénshtrohen dhe legjislacionit t& vendit ku do t&
ket& secliné dega . Shogériag do t& zhvillojé veprimtaring e saj
D€ bazé té késaj kontrate dhe statusit t& shoqérisé.Degét e gho-
gérisé do t& Veprojné pér llogari t& késaj shogérie dhe brénda
kopetencave t& dhéna atyre .
VENDQENDRIMI T SHOQERISH :
Neni 2 Vendgéndrimi i Shogérisé Tregtare Private"MEREAT" éshtg
né gytetin e Policynit 8 rrethit Skrapar .Shogéria do t& haps
dhe vendgéndrime t& tjera t& dyba, degé, pérfagsi, axhensi ng
té gjithé teritorin e Republikés s& Shqipérisé dhe me midatim
té organeve kopetenge dhe Jashté vendit,
OBJERTI I VEPRIMTARISE
Neni 3 Shogéria private "MERKAJ™ do t& zhvillojé veprimbaring
e saj né fushat :

Tregiimine artikujve ushgimor, industrial, elektro-ghti—
piak, duhancigare, fruta perime t& freskéta e té& konservuara,
Pije alkolike e freskuese, materiale ndértimi,nafté e nénprodu
kte t& saj,, grumbullim dhe tregtim t& artikujve bujgésor e
blegtorak, gjé ¢ gjal.s » dhe cdo B@§ tjetér artikulli me
objekt shitblerje » duke pérfshirs automjetet e reja e t& pérdo-
Tura dhe pjesét e kéubimitt t& tyre, me shumicé e pakicé, im-
port-eksport , si dhe spedicionin e bréndshém dhe té jashtem
transportin interurban dhe internacional t& mallrave o t& pasa-
gjeréve, kinkaleri, plehra kimike, pPesticide, bimé medicinale,

Bar-bufe, lénds drusore, karburante, shitje karburanti,vajguri,

viﬁra luypifixante , Prepda vendiEAtregtimin e mishfit epeshkut
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ROERZASINS] & sHoo#rIss
Eohézgjatja e Shogérisé 48 t& Jeté me njé afat t& pacaktuar
bi 15 vjet dhe mund t& shpérbehet n& cdo kohé e pér cfarédo shka-

§$3£_QQ U . Asambleja e shogérisé ve-dos PEér ményrén e iikujdimit' dhe ca-
kton likujdators . :

KAPITALI I SHOQERISH

Neni 5 Kapitali fillestar i Shoqériss Tregtare Private "MERK4J™ do t&
Jet& 100,000 1leks. Ky kapital éshts i ndaré né 100 pjesd ku njéra

DREJTIMI I SHOQHRISE

. 0 3 X o o . . ‘
Neni 6 rganet drejtuese ta Shogérisé tregtare Private "MERKAJ™
Jjané :

- Ortaku i vetsm. : )
- administratori

Shogéria do t& drejtohet nga dzamirks RS EEXREXANe pilERdisht

Dga administmebori dhe ortaku i vetén z;Fatmir Morkay . |

Neni 7 - Hgporta 2 fAministrimit, ivensari dne Llogarit vjesore
hartohen ngs admlnist®ateri,

Urtaku 1 vet#m mirsten ilogarite, nése &shbs e nevojshme
Pés raportit +g elisperiéve kontgbs) té autorizuar, brénds 6 muajve
bga wbyllja e vitit financiar.

Ortaku i vetém mund ti delgojé kopetencat e tij . Vendimet e
$1j t& wmarra ng Vend t& asamblesd » evidencohen n& njé regjistar.
Vendimet e marra ng kundérbhtim me pérubaitjen e kétij neni mund t8&
anullohen me kérkesé t& cdo personi t& interesuar .

Neni 8 . Shogéria ka vulén e 8aj me madhési & zakonshme ¢ me tek-
stin e saj Shogéria tregtare Private “MERKAJ" SH.P.K -Skrapar .

Neni 10 Shogéria deklarohet e krijuar g zbatim t& normave t& gha
tutit dhe legjislacionit 8hgiptar né fugi e Vecanérisht t& ligjas
nr.7667 dt 18.2.1992 " mpi krijimin e shogérive tregtare" y me re
gjistrimin e Saj né Gjykatén e rrethit ., Ky akt themelimi do t8 hy=-
Jé né fuqi Pas marrjes sé lejés nga organet kopetente,

| Neni 11. Akti i themelimit u hartua ng 4 kopje t8 cilat shpérndahen

né Degén e Taksa fatimeve , gJjykatén e rrethit, né Zyris Noterigle
dhe njé kopje né dokumentacionin bazé t& shoqériss private "MEREAJ™

Akti i thevelimit DgnshkTuhet ngd Ortgku i vetgm.
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I _SHOQERISH BREGTARE PRIVATE w MEREAJ"™ SH,P.K POLICAN-SERAPAR

o Né bazg t& Ligjit nr.7512 g4 10.8,1991" Pér gan-
kq?onlmln € mbrojtfen e prongs € Veprimtarig private ® dhe 1i-
g8J1t nr. 7638 gt 19.02,1992" psp Shogérits tregtare" y ligjit
nr.7667 4t 28,01.1993" Psy regjistrin tregtapm dhe vullnetin
e tij té lirs t& shprehur né nénshkrimin € kontratés qg i
bashkangjitet kétij statuti, ortakiét ts vetén z. Fabmir Merka j
sot mé date 21411.1995 duke patur zot&si t& plota pPér té vep-
ruar shpallim si vijons:

FORMINI I SHOQERISH TREGTARE PRIVATE "MERKAJM
ME ORTAKE TH VETHNM .

Nsnio 1 :
— Formohet Shoqiria Tregtare PRivate "MERRAJ"™ impert

eksport me themelues
1., Fatmir Merkaj , i biri Zalos, dt .lindja 7.9.1969

banues né Polican -Skrapar.

FORMA
Neni,2 Shogéria Tregtare Private ™ MERKAJ™ &shts shogéri
me peérgjegjési té kufizuar dhe psrballon humbjet vetém deri
né kufirin e vlerés sé kontributit, kapitalit themeltar .

VENDGENDRINI I SHOQHRISH

o8l 23 Snogéria Tregbare Privets "MERKAJ® SH,P.K ka vend-
9éndrimin e saj né qytetin e Policanit té& rrethit Skrapar .
Shogéria wund t3 hapi dhe #endqéndrime té dyta, degs, pérfagsi
axhensi né gjithé territorin e Reprublikés s& Shqipérisé dhe
miraetilm & organeve kopetiente dhe jasht& vendit .
EOHEZGJATIA E SHOQERISE

Neni .4 Kohézgjatja e Shoqsrisé Tpegtare Private "MERKAT™
sh.p.k do t& keté njs kobhézgjatje t& veprimtaris sz saj eko-
nomike me njé& afat t& pacaktuar e mbi 15 vjet dhe mund t&
shpérbéhet né cdo kohd e pércfaréfio shkaku.

OBJEERTI I VEPRIMTARIS

BeBL o D Gbjekbi i vepdimbaris & Shogérisé"MERKAT" do
Jeté 3 Tregtimi i artikujve ushqimoré, industrial, elktro-
shtépiak, duban cigare, fruta perime t& frioskéta e & kon-
Servuara, pije alkolike e fresﬁﬁese, materiale ndértimi ,naf-
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~£t€ e nénprodukte-té saj, grumbullim e tregltim t& artikujve
bujgésor e blegtoral, gjé e gjallé dhe cdo 1loj tjetér artikulli
me objekt shitblerje, duke pérfshiré automjetet o reja e té pérdo-
rura dhe pjeset e kéubimit t& tyre, we shumicé e pak1c331mport-
eksport, si dhe spedicionin e bréndshém dhe t& Jashtém, trahsportin
interurban dhe internacional t& mallrave e té pasagjeréve, kinkg-
leri, plehra kimike, pesticide, blme medicinale, Bar-bufe,karbura—
nte, shltge karburanti, vaagurl, vajra lubrlilkante, kéndé drusore

bréndea vendit, tregtimih e mishit » b€ peshkut, etj .

KAPITALI I BHOQERISE

Neni.b
aPitali fillestar i Shogérisé Tregtare Private "MERKAJ™

éshté 100.000 leké, i pérbéré nga kepitali i vetsm i ortakut
themelues. Kepitali fillestar i Shogérisé mund t& ndryshojé.
Kgpitali fillestar &shté i depozituar né njé bankaet e rrethit
Skra-ar dhe 1 nderd ng 100 PjecsE ku njé pjesé Bsnte e barubarts
me LOUO ieckE . . _
Neny .7 Pjesmar: ja né kepitalin themeltar shenohet né ststust.
Fondet n& para g8 vejnd n-a shlyerje e pjeséve t8 kapitalit
themclsar, depozitohen bBénda njd afat 2-ditor prené nj8 noteri
apo bankE.kurziwesh Né statut parashikohet gé tériieqja e fonde
Ve qp Vijné nga shlyerja e kapitalit themeltar behet nga veté
ortaku e aduinistratori i shoqérisé me paragitjen e njé certifi-
kate qé verteton regjistrinin e shoqérisg, nd regjistrin tregtar.

N ni.8 Kopitali i Shogérisé pérbshet nga kapitali fillestar

» mjetet e xhiros dhe t& tjera t& nevojshme, té lujtéhme e té&
palujtshme.

Wenl oY Shogéria tregtare private "MERKAJ"™ &ghtd pérdoruese

e disponuese e pasuris s& saj.Ajo mund t& blejé e shfrytézoje
té drejta t& tjera umaberiale ose Jo materiale, duke pé&rfshirs
- t€é drejtén e shitjes s& vets me t& tjerét, Né Bepublikén e Shqgi-
périsé kjo shogéri gézon té drejta n& pérputhje me legjislacio

nin shqiptar ose t& huaj, sikundér cdo person tjetér juridik,
Neni .10

Shogéria tregtare private "MERKAJ"™ sh.p.k veprom
né regjimin e pronés private dhe mer: pérsipér té drejta e de
tyrime vetém brénda kapitalit té saj .

ORGANET DREJTUESE TH SHOQERISH

Neni . 11 u ' \
= rganet dregtuese t€ Shoqérisé Tregtare Private
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® MERKAJ" shep.k do t8é Jen®d
~Ortaku 1 vetém.
_Administratori.
Fusha e veprimit,pérbérjl g ményra e punés sé organeve drejtuese
do te& jeté e parashikuar né statut.

Neni. 12

e ————

Shogéria drejtohet nga ortaku i vet&m dhe administmatori
i saj ze Fatmir Merkaje '

DREJTINI DHE ADUINISTRIMI

Eggi&;ké— Shoggéria Tregtare Private "MEREKAJ" deklarohet e krijuar
né zbatim té ploteé té normave Q€ pérfshin ky statut, akbti themela-—
es dhe 1egjislacionit shgiptar B0é fugi . Shogéria fiton zotésingé
e saj pér té vepruar me regjistrimin e saj né Gjykaten e rrethlb
Pirgné dhe f£illon ushtrimin ¢ veprimtaris sé saj ekonomike me

regjistrimin né organet pérkatése tatimore -

Neni . 14 Shogéria ka vulén e saj. Shogéria Tregtare PrivateﬁMERKAJ“

SH.P.K Import-Eksport.
Neni s ¥

Dpejtimi dhe administrimi 1 shoqérisé ue nje ortak té veté

~ ushbrohet prej tijd si administrater i vetém . Al mund ti dele-

gojé kopetencat e veta.Vendimel € tija té marra De vend té asa-

mblesé evidencohen né njé regjister. Raporti 1 adiministrimit,

iventari dhe ]logarité hartohen nga administratori .

_Nemi. 16 pgqministratori i Shogérisé cakbon administrator t& tjerd
té ciléve né aktin e emérimit i cakton detyrat dhe pagén. Kgshtu
vepron dhe DEr punétorét e punbnjésit ¢ pmesuar . Shogéria werr

pérsipérf té zbatojé e respekbojé rregullat e punésiunit né bazé
ts K.Punés, ndérsa be gjithé t@ punésuarit jane té detyruar Té
pranojné statuin e shogérisé dhe xushtet e parashikuara né kon-
tratén e punés . PEr céshtjes qé nuk parashikohen ng kontratén
e punés dote rregulloben e té zbatohen dizpozitat mbi Kodin e

Punés .- :
BILANCI DD TH ARDHURAT

Nemi - 17  g5ilanci vjetor i Shogérisé behet ne fund t& suajit

dhjetor pervec rasteve t & vecanta qé kryen vete administratori
i shogérisé .Neé fuhd té cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanc
kontabsl né fitime, humbje sipgs rastit. M krijimin e mira-

timin e bilancirt kontabél, administratori vendos krijimin e fon

deve té ndr, shme té nevojshme si fondin e akumulimit,fondir re

zerve , ebtj «
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Neni. 18 : o =
T ardhurat neto t8& reaslizuara, pas pagimit t€ det rimit

fiskal dhe krijimit té fondeve t& pérméndura wé larté , 1 wbesin
ortakut thcmelues.
_SHBERBERJA & SHOQERISE

A

Neni. 19 Shpérbérja e Shoqérisé mund t& vijé né cdo kohs e pér cfa-
rsdo shkaku, si humbja e kapitalit té shoqéirsé, pamundési veprimi
ose me vullnet té veté ortakut.

_ Adninistratori i shogérisé vendos pér Eényrén likujdimit
duke cakbtuar likujdatoré dhe detyrat e tyre . Ai vendos pér likujdi-
min e detyrimeve me t& tretét qé ka shogéria.

DIZPCZITA TH PERGJITHESHME

Pérsa nuk gshté shprehur né kété statut , 1 referohet
plotésimeve té reja q& do té béjé ortaku theuelues , né bazé té
ligjeve né fuqi. Ndryshimet ¢ plobésimet né kit statut béhen né
té njéjtén pdnyré e proceduré me té cilén u hartua statuti.

Neni .21 _

Ky statut hartohet né disa kopje, té cilat ju shpérnda
hen orgeneve kopetenté dhe njé kopje mbetet né dokumentacionin
bazé té shogérisé .

Ky statut i miratuar nga ortaku i vdtém themelues nén-
shkruhet rregullisht prej tij .

Neni, -0

ORTAKU THEMELUES
- Fatuwir Merka]
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